ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2022

Về việc triển khai Công văn

 số 3319/BNN-TCLN ngày 26

tháng 5 năm 2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Các đơn vị chủ rừng;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 1870/UBND-NNTN ngày 16 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Công văn số 3319/BNN-TCLN ngày 26

tháng 5 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đôn đốc công bố

hiện trạng rừng năm 2021 (lần 2) (có văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu:

1. Hạt Kiểm lâm huyện, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Các

đơn vị chủ rừng, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan theo dõi diễn biến

rừng, cập nhật, xác định thông tin biến động về diện tích rừng (rừng trồng, rừng

khai thác...) theo quy định tại Thông tư số 32/2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng

11 năm 2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; cập nhật, quyết định

công bố hiện trạng rừng trên địa bàn quản lý, gửi báo cáo về UBND huyện ( quan

Hạt Kiểm lâm huyện) để tổng hợp, tham mưu UBND huyện theo quy định.

2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện theo dõi, đôn đốc các địa phương triển khai

thực hiện; tổng hợp tham mưu UBND huyện xem xét, phê duyệt công bố hiện

trạng rừng trên địa bàn huyện theo đúng thời gian quy định; đồng thời, tổng hợp

kết quả theo dõi, cập nhập diễn biến rừng đã được đồng bộ lên hệ thống thông tin

ngành lâm nghiệp bằng phần mềm FMRS để công bố hiện trạng rừng hằng năm

huyện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực thiện.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Văn Việt

		2022-06-16T16:40:45+0700

		2022-06-17T09:44:37+0700

		2022-06-17T09:44:37+0700

		2022-06-17T09:44:37+0700

		2022-06-17T09:44:37+0700